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gr. M , w nadesłanem  i w nekro logach  f  r. M , w kronice, reper- 
luar, dział gospodarczy, -a sk l w tekicie gr. n, pod nagłów 
kiem  na pierwsze' stronie zł. f — . Tabelaryczne o M  arc. dro
żej. Za jedno s ło w o  w drobnych og łoszeniach  gr. 1|, kup io  
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KONGRES KAS 
OSZCZĘDNOŚCI.

W  dniach 10 i 11 września b. r. od* ! 
bywa się we Lwowie po kilkuletniej 
przerwie Ogólnopolski Kongres Ko* 
tnunalnych Kas Oszczędności. Będzie 
to czwarty z kolei kongres, organizo* 
wany przez Radę Związku Związków 
Komunalnych Kas Oszczędności.

Nowoczesna struktura zbiorowości 
ludzkiej, rozróżnia zaspokojenie do* 
raźnych potrzeb do ufundowania 
trwałych plonów pracy- W ytworzyła 
ona pojęcie „kapitału społecznego'*, 
służącego nie tylko jednostce a wiel* 
kim zespołom zorganizowanym w na* 
rody i państwa- Ustaliła niewzruszal* 
ny dogmat że pewna część plonów 
pracy musi być oszczędzana zarówno 
dla zapewnienia przyszłości jednostki 
jak i dla uruchomienia kapitałów, krą 
żących w społeczeństwie a wytwarza* 
jących dobrobyt ogólny.

Idea ta spotyka się w społeczeń* 
stwie naszym z wielkim zrozumieniem-

Na rym polu bardzo doniosłą fun* 
keję społeczną i gospodarcza spełniły 
nasze instytucje oszczędnościowe. Zo* 
stały one powołane specjalnie do krze 
wienia oszczędności która polega nie 
na tezauiyzowaniu czyli chowaniu 
pieniędzy w skrytkach domowych, 
lecz na składaniu oszczędności do zau 
fanych instytucyj, które zebranymi ka 
pitalami zasilają z powrotem życie go* 
spodarcze w formie inwestycyjny:! 
pożyczek.

Najpoważniejsze miejsce wśród 
tych instytucyj zajmują Komunalne 
Kasy Oszczdności, gdyz zostały one 
powołane specjalnie do spełnienia 
tych zadań.

Folskie ustawodawstwo w nastpu* 
jacy sposób określa cele i zadania 
Kas Oszczędności: Komunalne Kasy 
Oszczędności są zakładami samorządu 
terytorialnego, mającymi na celu roz* 
wijanie w najszerszych masach ludno* 
ści zmysłu oszczędnościowego^ ułat* 
wienie składania oszczędności w spo* 
sób zapewniający całkowite bezpie* 
czeństwo złożonego kapitału i godzi* 
we od niego odsetki oraz udostępnia* 
nie krtdytu.

Na polu działalności kredytowej 
Komunalne Kasy Oszczędności zdoła* 
ły osiąlgnąć dobre rezultaty, zasilając 
kapitałami, zebranymi wśród ludno* 
ści miejscowej lokalne życie gospodar 
cze i zaspakajając potrzeby kredytowe 
drobnych warsztatów oraz mało i śre* 
dnio zamożnych osób, dla których 
dostęp do innych instytucyj finanso* 
wych, v/ szczególności do większych 
banków, jest z natury rzeczy utrud* 
niony

Komunalne Kasy Oszczędności w li 
cz. >e około 380 w Polsce sa regional* 
nymi zbiornicami, ogniskującymi nie 
tylko zaufanie ogółu lecz i jego doro* 
bek materialny. W szystkie K. K O- 
jednoczą w sobie przeszło 1,400.000 
ciułaczy drobnych a reprezentują w 
sumie pokaźny zespół energii pienięż* 
nej (z góra 800 mil. zł. kapitałów i 1°* 
kat). Zasilając jednocześnie swą akcją t 
kredytową rozległe potrzeby drob* 
nych warstw narodu, tworzą K. K. O- 
ożywczy nurt dla dobrobytu ogólne* 
go, skoro zespól pożyczkobior.ow 
przekracza w K K. O- 800.000 jedno* 
stek.

Pupilama gwarancja, jaką ustawo* 
Wo i niezaeżnie od własnych kapita* 
łów zpewnijaą wszystkim K. K. O, n.i

Czechosłowacja zapewnia wielkie ustępstwa
na rzecz mniejszości narodowych.

Praga, 10 9. (P A T )  W  późnych go* 
dżinach popołudniowych ogłoszono 
oficjalny tekst ostatniego planu rządu 
czechosłowackiego w sprawie uregulo* 
wania kwestii mniejszościowych na 
terenie republiki.

Przy rozwiązywaniu zagadnień na* 
rodowośdowych rząd stoi na stano* 
wisku suwerenności i jednolitości pań* 
stwa.

Przyjęto zasadę, że wszystkie naro* 
dowości mają prawo do udziału w ob= 
sadzaniu stanowisk państwowych, 
proporcjonalnie do swej liczebności. 
Przyjmowanie nowych urzędników be 
dzie tak uregulowane, aby co się tyczy 
pracowników narodowości nicmiec* 
kiej odpowiedni stosunek proporcjo* 
nalny został osiągnięty w ciągu naj* 
bliższych 10 lat.

Przy prezesie rady ministrów utwo* 
rzone zostaną dla każdej narodowości 
komisje parytatywne.

Zasiadający w komisjach parytatyw* 
nych przedstawiciele narodowościowi 
wybierani bądą przez członków parła* 
mentu na zasadzie proporcjonalnej 
reprezentacji.

W  swym projekcie rozwiązania za* 
gadnień narodowościowych rząd prze* 
widuje udzielenie pomocy finansowej 
i gospodarczej tym gałęziom przemy* 
słu i terytorium, które najbardziej do* 
tknięte zostały skutkami kryzysu eko* 
nomicznego. Pomoc ta zrealizowana

ma być najpóźniej do końca bież. ro* 
ku i wyrazi się pożyczka w ogólnej 
wysokości jednego miliarda koron, 
przy czym 700 milionów koron prze* 
znaczonych będzie dla przemysłu, za* 
trudniającego pracowników narodo* 
wości niemieckiej, oraz dla terytoriów, 
zamieszkałych przez ludność tej naro* 
dowości.

Sprawy językowe maja być uregulo* 
wane na podstawie całkowitego rów* 
nouprawnienia z jeżykiem czechoslo* 
wackim-

W spółpraca pomiędzy poszczegól 
nymi narodowościami ma sie opierać 
na zasadach samorządu narodowego 
w postaci żup.

Administracja publiczna powierzo* 
na będzie organom państwowym i 
organom samorządowym.

Kompetencja samorządu rozciągać się 
będzie na wszystkie zagadnienia, nie* 
związane bezpośrednio z całością i bez 
pieczeństwem państwa.

Grupy narodowościowe, które w ra» 
mach poszczególnych samorządów sta* 
nowić bedą mniejszo* ć. będa miały za* 
pewnione swe prawa, na zasadzie wza* 
jemności, przy pomocy systemu ku* 
rialnego-

Przewiduje się znowelizowanie pra* 
wa konstytucyjnego.

Te z powyższych projektów, które 
nie wymagają sankcyj ustawodaw* 
czych, mają być wprowadzone w życic 
niezwłocznie.

Zagadnienie sudeckie mogłoby być rozwiązane 
drogą rewizji granic.

Londyn, 10. 9. (PAT.) Nawiązują: 
de swej propozycji zmiany granic Cze* 
chosłowacji „Times'* oświadcza dziś w 
artykule wstępnym, iż wysunięta zo= 
stałą jedynie sugestia, którą często 
„Times" wysuwał już przed tym. A 
mianowicie, że rewizja granic nie po* 
winna być wykluczona z listy możli* 
wych dróg, prowadzących do rozwią* 
zania zagadnienia czechosłowackiego.

Nie byłoby to rozwiązanie, dla kto* 
rego ktokolwiek odczuwałby entu* 
zjazm. Nie jest rzeczą zupełnie pewną, 
czy Ilitler rragnie mieć Niemców su 
deckich w obrębie Rzeszy i czy nie wo 
li utrzymać ich w roli klina, którego 
użyje w przyszłości na zewnątrz gra* 
nic Rzeszy.

Ale właśnie perspektywa niesknńczo 
nych niepokojów w przyszłości, jakie 
ujawnia ta te°ria, stanowi poważny ar* 
gument dla przeprowadzenia tej zmia* 
ny. Dalszym argumentem jest pogląd, 
że sugestia wysuwana przez „Times" 
jest przykładem rozważania drogą 
środków pokojowych naprawienia jed 
nej z  typowych niesprawiedliwości, 
narzuconych traktatem pokojowym.

W  każdym razie nie warto zabiegać 
o rozwiązanie, którego trwałość obli* 
czona jest tylko na miesiące.

Nadzieja na pokój trwały musi być 
jedynym celem, do którego zmierza* 
liby nie tylko Czesi i ich mniejszości, 
ale każde państwo, które ich losy mo* 
gą obchodzić.

Bez natisku Londynu —  misja Runcimana
musi spełznąć na niczym.

Berlin, 10- 9- (P A T ) Korespondenci 
wielkich dzienników niemieckich w 
Norymberdze stwierdzają jednomyśl* 
nie, iż w żadnym razie nie można u*

ważać, że w sytuacji nastąpiło jakie* 
kolwiek odprężenie.

Naczelny redaktor „Deutsche Allg. 
Ztg." zauważa:

poszczególnych regionach Związki 
Samorządowe jako gwaranci, stanowi 
trwałe podłoże zautania a zarazem 
kontroli grosz publicznego.

Celem obecnego Kongresu jest u* 
stalenie linii postępowania Kas na 
najbliższą przyszłość w kilku ważnycn 
dziedzinach ich działalności a nadto 
zamanifestowanie siły i znaczenia 
K. K. O. w naszym aparacie oszczęd* 
nościowym i kredytowym oraz umożli

j wienie działaczom Kas, rozrzuconych 
I po całym krau, zetknięcia sie i wy* 

nuany swych myśli i doświadczeń- 
! Kongres wywołał duże zaintereso*
' wanie nietylko wśród działaczów Kas 

ale również w szerokich sferach g^5 
spodarczych. Należy się też spodzie*

! wać. że spełni on wytknięte mu zada* 
nia, stwarzając dalszy poważny krok 
naprzód w rozwoju Komunalnych 
Kas Oczczcdności- Gd.

„Fakt, że zadośćuczynienie Pragi za 
incydenty w Morawskiej Ostrawie nie 
nastąpiło samorzutnie, wywołał w No* 
rymberdze jeszcze większe włażenie, 
niż same incydenty. Praga straciła wy* 
jątkową okazję. Również w kołach 
zagranicznych wzrasta przekonanie, że 
obecny stan rzeczy jest nie do utrzy* 
nia. Zaczynają się również oswajać 
z myślą, że bez silnego nacisku Lon* 
dynu na Pragę, misja Runcimana musi 
spełznąć na niczym."

Korespondent „Nachtausgabe" wy* 
jaśnia, że według przekonania, panu* 
jącego w Norymberdze, rokowania 
między Niemcami sudeckimi a Cze* 
chami w ogóle nie maja sensu bez o* 
kreślonych gwarancyj ze strony cze* 
skiej, gdyż to, co się stałe w Moraw* 
skiej Ostrawie, nie było zajściem, lecz 
symptomem.

W y s ła n n ik  „B erliner  T a g e b la tt"  w 
artyku le  zatytu łow anym : „N iem iecki
pu nk t w idzenia  r.a KonstruKcię pań* 
stwa czeskiego'' pisze:

„Dotychczasowe próby rozwiązania 
zagadnienia czechosłowackiego zakoń* 
czyły się niepowodzeniem- Teraz jed* 
nakże chodzi o uznanie praktycznej 
skuteczności pewnych zasad- Kto wv* 
suwa zasadę samostanowienia naro* 
dów, nie może się sprzeciwiać zasroso* 
waniu tej zasady na gruncie Drawno— 
państwowym."

A U D IE N C JE  U  P. PR EM IER A . 
'W arszawa, 10. 9. (P A T )  Pan Pre* 

zes Rady M inistrów  gen. Sław oj- 
Składkow ski przyjął w dn. 9 b m . p. 
I  udwigsa Ekisa, nowom ianowanego 
posła nadzwyczajnego i ministra peł* 
pomocnego Łotw y, z kolei nowomi i* 
nowanego dyrektora Polskiego R a- 
d:a p. min. K onrada Libickiego, a 
następnie przedstawicieli zarządu głó 
vmego Tow arzystw a popierania bu* 
dowy publicznych szkól powszerh* 
nvch w osobach pp. sen. Beczkow i- 
cza i gen. KołLątaj*Srzednickiego.

F U N D U S Z  N A B U D O W Ę  PO M N I 
K A  M A R SZ A ŁK A  P IŁ SU D SK IE G O

Warszawa, 10- 9. ( P A T )  Ogólna su* 
ma wpływów na Fundusz budowy 
pomnika Marszalka Józefa Piłsudskie* 
go w Warszawie osiągnęła w dniu 22 
sierpnia b- r. kwotę zł- 2,106-766‘ó0.

Fundusze złożone na budowę pom* 
nika Marszalka Józefa Piłsudskiego w 
Warszawie, zgodnie z decyzja Stołecz 
nego Komitetu budowy pomnika Mar 
szalka Tózefa Piłsudskiego w W arsza 
wie, przeznaczone są wyłącznie na bu 
dowę pomnika-

IN Ż Y N IE R O W IE  A N G IE L SC Y  
W  Z A K ŁA D A C H  C H O R Z O W * 

SK IC H .
Chorzów- 10. 9. (PA T.) W czoraj ra* 

no zwiedziła kopalnię „Prezydent Mo 
scicki" wycieczka 14 inżynerów «*n* 
gielskich z prof. Akademii górniczej 
w Sheffield p. Stathamem na czele. W  
południe goście wyjechali do Knuro* 
wa, gdzie zwiedzą tamtejsza kopalnię, 
koksownię i fabrykę amoniaku synre* 
tycznego, należące do „Skarbofermu".
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Wiadomości bieżące.
Sobota

Mikcłaja1IC
WRZEŚNIA

Jutro: Prota 
W schód słońca 4'59 
Zachód . 18 07

TEATR WIELKI.
Sobota godz. 20: „Wilki w nocy“.
Niedziela godz. 20: „Wilki w nocy".
Poniedziałek godz. 20 „Willki w nocy“.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Teatr nieczynny.

KINOTEATRY;
APOLLO ul. Chorążczyzny 7: „Indile 

mówią".
BA ŁTY K  plac Strzelecki: „Gdy kwitną 

b iy “.
CAS1NO Legionów 5: „Rosalie".
CH IM ERA u. Akademicka 8: .M arno

trawna córka".
EURO PA ul. Akademicka 3: „Zbłądzi

łem".
KO PERN IK Kopernika 9: „Druga mło

dość".
M A RYSIEŃ KA  pl. Smolki: „Pensjo

narka".
M ETRO ul. Łyczakowska 7: „Znachor".
M IR A 2 ul. Wałowa: „Pepe le Moko".
M UZA ui. Trzeciego Maja 11 „Niewi*

dzialne małżeństwo" oraz „39 kroków".
PAŁACE Legionów 1: „Chicago".
PAK, ul. Franciszkańska: „Kościuszko

pod Racławicami".
RA J plac Mariacki 7: „Dyplomatyczna 

zona".
RIALTO plac Akademicki 5: „Maska,

rada".
R O K Y Kętrzyńskiego 56: , LTbóstwiana“ 

z M. Eggert.
STY LO W Y  Szaszkiewicza 5: „Przestęp. 

ca“ i rewia.
SW IT Gródecka 2b: „Sitting Buli" i „Sen 

sncią jest świat".
TON pas. Mikolascha: „Serce i szpada".
U C IECH A  Pasaż Mikolascha ..Dziki 

Zachód" oraz rewia.

Akcja propagandowa tygodnia Szkoły Powszechnej
odbedzie sie pod protektoratem P. Prezydenta R. P . i Marszałka.

— Drugi występ Rama Gopala w Tea
trze Wielkim. Dyrekcja Teatru W. po
łyskała świątynnego tancerza hinduskiego 
Rama Gopala na jeden jeszcze występ w 
okresie Targów Wschodnich, który odbę
dzie się w niedzielę, dnia 11 bm. o godz. 4 
popołudniu po cenach zniżonych. Ram Go- 
pal, który olśnił prawdziwych znawców 
sztuki tańca w dniiu lwowskiej swojej pre
miery, niespotykanym na zachodzie artyzm 
mera w wykonaniu obfitego i różnorodne
go programu świątynnych, dworskich i lu; 
dowy.h tańców Indu, wystąpi w niedzielę 
z nowym programem. Bdcty do nabycia w 
kasie Teatru W., oraz w kasie miastowej, 
ul. KiŁńskicgo A

— „Wilki w nocy". Dziś dnia 10-go 
I m. w Teatrze W . „Wilk: w nocy"', do
skonała komedia Tadeusza Rittncra, która 
na wczorajszej p-< mierze została gorąco 
przyjęta przez publiczność lwowską. Zna
komitą obsadę tworzą pp.: M. Czajkowska 
C. Niedżwiecka, G. Oranowska, St. Da* 
cr.-s ński (który równocześnie jest insceniza- 
torem sztuki , R. Ilierowski, St. Larcwicz i 
J. Leliwa. Ceny miejsc zniżone Bilety do 
nabycia w kasiic Teatru Wielkiego oraz 
w kasie miastowej ul. Kilińskiego 4.

KOMUNIKATY.
— Wieczorne szkoły powszechne dla

dorosłych Związku Nauczycielstwa Pol
skiego wc Lwowie przyjmują nadal wp'!sy 
na rok szkolny 1938—1839 w budyń, 
ku szkoły m. św. Anny, ul. Kazimierza 
Wielkiego 36 i w szkole Piramowicza, pl. 
Strzelecki. Dla analfabetów odbywa się 
nauka bezpłatnie. Ludzi rozumiejących ko
nieczność zwalczania analfabetyzmu prosi, 
my o skierowywanie analfabetów do po
wyższych szkól.

— Towarzystwo śpiewacze „Bard" zawia 
damia swych członków, że próby powaka-, 
cyjnc rozpoczynają się we wtorek, dnia 13 
b. m. i będą się odbywać we wtorki i 
czwartki o godz. 19 (7 svitcz.) w lokalu 
Twa Rynek 9. Nowi członkowie mile wi; 
dziani.

— Liga Ochrony Zwierząt we Lwowie
przy ulicy Zyblikicwicza 1. 5 a ostrzega 
'przed oszustem, który po domach wyłudza 
datki, rzekomo na cele Ligi. Jedynie kur. 
ser zaopatrzony w legitymację jest upo
ważniony do inkasowania wkładek.

KRONIKA MIEJSKA.

Kradzież mtszyny do pisania. Ze 
składu księgarskiego przy ul. Czarnie; 
ckiego 12, skradziono wczoraj na szko 
dę właściciela Aleksandra Mazzucato 
maszynę do pisania marki „Reming; 
ton" wartości 400 zł.

W ypadki uliczne. W czoraj około 
południa u wylotu ul. Mickiewicza i 
Brajerowskiej, jednokonny ambulans 
pocztowy, powożony przez 164etnie; 
go Leona Kozaka ze Sygniówki, naje; 
cha} na Marię Jpakimów, która dozna; 
la ogólnych potłuczeń. W  stanie nie; 

'przytomnym odwieziono ją  do szpi; ' 
tala. — N a u}. Kazimierza W iekiego , 
zastał potrącony przez wóz tram waje; j  

wy nr T . Samuel Neuer. wskutek cze; j 
go doznał ogólnego potłuczenia ciała-

W arszaw a, 10. 9. (P A T )  W  lo ka; 
łu Zarządu głów nego Tow arzystw a 
Popierania Budow y Publicznych 
Szkół Pow szechnych odbyło się po; 
siedzenie wydziału w ykonaw czego 
kom isji propagandy i prasy T o w a 
rzystwa celem omówienia akcji pro ; 
pagandow ej w okresie 5 ;go  T y g o d 
nia Szkoły Pow szechnej, k tóry  na 
terenie całej P olsk i odbyw ać się b ę; 
dzie w czasie od 2 do 10 oaździer; 
nika.

Przedstaw iciel Zarządu głównego 
Tow arzystw a zakom unikow ał że Pre 
zydent Rzeczypospolitej P olskiej 
Prof. Ignacy M o ścick i oraz M arsza
łek P olski Edw ard Sm igły;R ydz ra

czyli przyjąć protektorat nad działał; 
n ością Tow arzystw a.

A k cja  propagandow a w okresie 
5 ;go T yg od nia obejm ie prasę, k in o i 
radio. W  czasie od 15 września do 15 
października urzędy pocztow e: W a r ; 
szawa 1, Poznań 3, K raków , 2, Ka- 
toyóce 1, Lw ów  2, W iln o  2, Łódź 1, 
G dynia 1, będa kasow ać znaczki 
pocztow e spec:alnym wirnikiem  z ha 
slem:* „Budujm y szkoły".

W  organizacji 5-go T ygod nia przy 
rzekły wziąć czynny udział liczne or; 
ganizacje, m. in. Zw iązek Legioni; 
stów , Zw iązek Peow iaków , Stów a; 
rzyszenie Sam opom ocy Społecznej 
K obiet.

Obrady IV. Kongresu K.K.0. we Lwowie.
W e Lwowie rozpoczął się dziś 4;ty 

Ogólnopolski Kongres Komunalnych 
Kas Oszczędności- Na Zjazd przybyło 
około 600 osób, reprezentujących Ko; 
munalne Kasy Oszczędności z całego 
kraju, zrzeszone w czterech Zwiąż; 
kach w Warszawie, Poznaniu. K atc; 
wicach i Lwowie. Szereg osób repre; 
zcntujących sfery rządowe, samorzą; 
dowe, bankowe, gospodarcze j rolni; 
cze.

Kongres rozpoczął sie uroczystym 
nabożeństyem w katedrze, odprawio; 
nym przez ks. prałata Chwiruta, po 
czym o godz, 10 w auli Uniwersytetu 
Jana Kazimierza nastąpiło otwarcie 
kongresu. Kongres powitał prezes 
Związku Związków Komunalnych. 
Kas Oszczędności b. wicemin. Dola; 
nowski, wygłaszając przemówienie 
inauguracyjne, w którym m. in. c ; 
świadczył:

Nawrót myślami ku bohaterskiej 
przeszłości Lwowa winien wzmóc w 
nas wszystkich poczucie odpowiedział 
ności za losy kiaju. Rok 1937 i pierw; 
szych 8 miesięcy roku bież. b y ł y  dlc
Komunalnych Kas Oszczędności ro; 
kiem pomyślnym- Suma 850 miljcnów 
złotych wkładówt zebranych przez na 
sze instytucje, oraz 676 milionów zło; 
tych udzielonych przez nie kredytów, 
posiadają swoją wymowę i dowodzą, 
że Komunalne Kasy Oszczędności zdo 
były, a zarazem ustalają miejsce, ja ; 
kie K. K. O. zajmują w hierarchii ży; 
cia ekonomicznego państwa.

Następnie imieniem Rządu zjazd po 
witał wicemin. spraw, wewnętrznych 
Korsak, witając w serdecznych sto; 
wach kongres K K- O i życząc ow oc

nych obrad- Następnie życzenia takie 
złożyli w imieniu ministra skarbu dyr. 
dep. Martin, prezydent m. Lwowa po; 
seł Ostrowski, dyr. P. K. O. dr. H- 
Gruber, dyr. B. G . K- Kożuchowski, 
imieniem Banku Komunalnego sen. 
Śliwiński, imieniem Związku powia; 
tów R- P- prez. Świec, imieniem Ban; 
ku Polskiego, dyr. Czernichowski, 
im Związku Izb Rolniczych dyr. M i; 
klaszewski-

Z kolei przewodniczący zjazdu p. 
wicemin Dolanowski odczytał szereg 
depesz nadesłanych na zjazd z życzę; 
niami. M- in- depesze nadeszły od wi 
ceprem. Eug. Kwiatkowskiego, podse 
kretarza stanu Morawskiego, prezy; 
denta ni. Warszawy Starzyńskiego 1 
w- in.

Następnie dyr. M. K. K. O. we Lwo 
wie dr. Stefan Uhma wygłosił obszer; 
ny referat „Rola Komunalnych Kas 
Oszczędności w rozwoju kapitalizacji 
wewnętrznej w Polsce". Po wygłoszę; 
niu tego referatu, zjazd powołał trzy 
komisje, które będą obradować w g0* 
dżinach poDołudniowvch.

Pc zebraniu plenarnym, uczestnicy 
kongresu udali się na cmentarz Obroń 
ców Lwowa, gdzie złożyli wieniec 
na grobie Nieznanego Żołnierza, w go 
dżinach popołudniowych zwiedzili 
Targi Wschodnie. 'Wieczorem w s>a; 
lach Kasyna i Koła Lit.;art. odbył się 
raut-

W  niedzielę w drugim dniu zjazdu 
nastąpi plenarne zebranie kongresu w 
sali Rady miejskiej, gdzie nastąpi zło; 
żenie sprawozdań z komisyj, uchwale; 
nie rezolucyj i zamknięcie kongresu-

Powitanie oddziałów wojskowych
powracających z ćwiczeń.

Na murach miasta rozlepiono ode; 
z wy następującej treści:

O B Y W A T E L E !
W  poniedziałek dnia 12 b. m. powi; 

ramy przybywające z ćwiczeń letnich 
oddziaiy wojskowe, które po zdaniu 
egzaminu ze swej dojrzałości bojowej 
w polu, powrócą do normalnego życia 
koszarowego.

W szyscy pamiętamy żywo te chwilę 
kiedy dwa lata temu wyszliśmy licznie 
z kwiatami w rękach na ulice naszego 
miasta, zakwitłego barwami chorągwi 
i dekoracji odświętnej, żeby powitać 
naszą najdroższą armię powracającą 
z manewrów.

Jakże biły nam wtedy serca, jak po; 
tęiniały dusze w zachwycie i poczu; 
ciu siły, a oczy nasze nienasycone 
chłonęły obraz niezliczonych szere; 
gów żołnierskich, konnych i pieszych, 
las proporców i sztandarów-

Z jakim  uniesieniem wypatrywały 
matki swoich synów, utrudzonych,

W ilhelm Soroczka doniósł policji, że 
wczoraj na ul. L. Sapiehy na samo; 
chód jego wjechał rowerzysta, Stani; 
sław W ojtaczek, który zbił mu szybę 
w samochodzie i pogiął karoserię. Ro; 
werzysta sam odniósł potłuczenie cia; 
la, wskutek czego Pogotowie ratunko; 
we musiało mu udzielić pierwszej po; 
mocy.

lecz w tryumfalnych defilujących sze; 
regach, z jaką dumą witały żony w tej 
płynącej żywej fali swoich mężów, 
jak oni wszyscy byli nam bliscy i dro; 
dzy, jak  ważni w swym posłannictwie 
polskiego żołnierza.

Niechże i teraz serdeczne powitanie 
będzie nagrodą za ich trudy 

Niech każdy z radością i szczerym 
entuzjazmem powita przemęczonych 
pokrytych kurzem żołnierzy, którzy 
przemaszerowali setki kilometrów, .aże 
by zaprawić się do boju i w razie po; 
trzeby stanąć w obronie N ajjaśniej; 
szej Rzeczypospolitej.

Prezydium Zarządu M iejskiego wzy 
wa tedy w imieniu Komitetu Obywa; 
telskiego całą ludność, a w szczególno 
śoi młodzież szkolną aby ustawiła się 
na trasie pochodu wzdłuż ulicy G ró; 
deckiej, Leona Sapiehy, Sykstuskiej i 
Legionów. Poczty sztandarowe usta; 
wią się przed pomnikiem Mickiewi; 
cza.

Powitanie wojska odbedzie sie w ul. 
Gródeckiej przed domami kolejowy; 
mi o godz 12, skąd oddziały przema; 
szerują na plac Mariacki, gdzie odbę; 
dzie się defilada o godz. 12.30- 

Prezydium Zarządu M iejskiego wzy 
a wszystkich mieszkańców do ude; 

korowania domów w całym mieście, 
a w szczególności Drzv trasie pocho; 
du. Prezydent miasta

Dr- Stanisław Ostrowski w. r.

Z T E A T R U  W IE L K IE G O

F O S C / ł
opera w 3 aktach Pucciniego.

W  partiach zasadniczych wystąpili 
tym razem pp. Platówna i Drabik, 
oraz p. Dolnicki w zastępstwie niedy; 
sponowanego p. Czaplickiego. Dosko 
nale bez zastrzeżeń wywiązała sie z 
trudnego zadania cała wymieniona 
trójka- P. Platówna odśpiewała i ode; 
grała z dużym napięciem dr amatycz; 
nym rolę Tosci, p. Drabik, który ma 
równie wysokie zalety aktorskie, jak 
i głosowe, stworzył doskonałą, wspa; 
niałą kreację. P. Dolnicki pod kaz; 
dym względem nadaje się specjalnie 
do roli Scarpia. Bardzo dobry typ 
stworzył p. HIady. Całość na wyso; 
kim poziomie, dyrygował sprawnie P- 
Stillich. Zastępca.

I. W YSTA W A FARM ACEUTYCZNA.
W  ramach Pierwszej Polskiej Wystawy 

Szpitalnictwa, której otwarcie nastąpi w 
dniu 10. IX. 1938 r. po raz pierwszy bierze 
udział w szerszym zakresie aptekarstwo. 
Dział ten organizuje Polskie Powszechne 
Tow. Farmaceutyczne celem zilustrowania 
współczesnego stanu ap'tekarstwa polskie
go, które po szeregu reform, przeprowa
dzanych konsekwentnie od chwili n jzyska; 
nia Niepodległości, zajęło obecnie jedno 
z czołowych mitisc w farmacji europej
skiej zarówno pod względem naukowym 
jak zawedow^rr.

Stoiska Polskiego Powszechnego Tow. 
Farmaceutycznego mieszczą się na pierw
szym piętrze okazałego gmachu szpitala 
wojskowego, będącego w budowie przy ul. 
6-go Sierpnia.

„PION".
• „Pion", nr. 36. zawiera m. in.: odzna; 
czoną na konkursie Pionu" nowelę Leo
na Machtingera pt. „Moi przyjaoiicle", ar
tykuły: Ignacego Fika „Grzech anielstwa", 
Mariana Picchah „Pobki konkwistador", 
Marii Mirskiej „Rewindykacja Chopina", 
Hieronima Michalskiego „List otwarty w 
sprawie młodego pisarza katolickiego", 
wiersze; L u d zka Fminowic-a .Rozmowa" 
i  Marii M oijtin-Górskiei „Cuda", kroi>‘; 
kę zagraniczną, przegląd prasy, korespon
dencję i t. d.

Program radiowy.
Niedziela, 11 września.

Lwów. Godz. 7.15: Pieśń ,.Ave M aria". 
2.20: Koncert poranny. 8.00: Dzicnmik po; 
ranny. 8.15: Gazetka rolnicza. 8.40: Poga
danka. 8.55: Pogadanka rolnicza. 9.05:
Płyty. 9.15: Nabożeństwo. 10.30: Płyty,
l i . 00: Koncert. 11.45: Przegląd filmowy.
11.57: Sygnał. 12-03: Poranek muzyczny. 
13.30: Muzyka obiadowa. 15.00: Audycja 
dla wsi. 16.30: Słuchowisko. 17.10: Kon
cert. 17.40: Tygodnik dźwifekowy. 18.10: 
Podwieczorek przy mikrofonie. 20-00: 
Lwowska Warta. 20.35: Wiadomości spc.: 
towe. 20.40 Przegląd polityczny. 20.50 
Dziennik wieczorny. 21.00: Wesoła audy
cja ,T a 5ioj“ . 21.35: Wiadomości spotowe. 
22.00: Reportaż operowy. 23.00: Dz -onnik 
wieczorny.

Poniedziałek, 12 września.
Lwów. Godzi <3.45: Audycja poranna.

8.00: Audycja dla szkól. 11.00: Opowiada; 
nic. 11.15: Płyty. 11.57: Są gnał. 14.00: 
Koncert. 14.15: Płyty. 14.40: Audycja z
Targów Wsch. 15.00: Giełda. 13.05: W ia
domości gosp i spoi. 15.15: Pogadanka. 
15.30: Fragmenty muzyczne. 15.45: Wiado 
mości gospodarcze. 16.00: Koncert rozryw
kowy. 16.45: Felieton. 17.00: Wiadomości 
bieżące. 17.10: Koncert. 18.00: Pogadanka
sportowa 1840: Pieśni. 18.30: Audycja 
strzelecka. 19.00: Płyty. 19.20- Pogadanka. 
19 30: Koncert rozrywkowy. 20.45: Dzien
nik wieczorny. 20.55: Pogadanka. 21.00: 
Skrzynka techniczna. 21.10: Chór Dana. 
21.50: Wiadomości sportowe- 22.05: Repor
taż muzyczny. 23.00: Dziennik wieczorny.

ZE ŚWIATA.
Minister spraw zagr. Rzeszy von 

Ribbentrop odbył wczorai rano dłuż; 
szą rozmowę z ambasadorem brytyj* 
skim Hendersonem.

W czoraj wieczorem odjechał do 
Burgos pierwszy radca handlowy Buł 
garii, akredytowany przy rządzie w 
Burgos, Karas-tojanow.

W czoraj rano przystąpiło do pracy 
w Marsylii na nowych warunkach 2 
tysiące robotników portowych i doko 
wvch.

Wodnosamolot „Lieurenant de Vais 
seau Paris“ odleciał o godz. 8.40 z Liz 
bony do Biscarosse-

Gwałtowna burza przeszła nad 
Monpellier i jego okolicami- Ulewne 
deszcze spowodowały wylew rzeki 
Szkody wyrządzone na polach są bar? 
dzo znaczne.

\
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P. Premier o zasadniczych wytycznych
w sprawie wyborów samorządowych.

Warszawa, 10. 9. (P A T ) Pan Prezes 
Rady Mnistrów i Minister Spraw We* 
■wnętrznych wydał dn- 9 września r. b. 
do pp. wojewodów, komisarza Rządu 
na m. st. Warszawę, starostów i prze* 
wodr.iczących wydziałów powiało* 
wych, komisarza Rządu w Gdyni oraz 
wszyr.ikich zarządów miejskich i za* 
rządów gminnych na obszarze całego 
Państwa, z wyjątkiem województwa 
śląskiego, okólnik, ujmujący zasadni* 
cze wytyczne w sprawie wyborów sa* 
morządowych. Treść tego okólnika 
jest następująca:

W  związku ze zbliżającymi się wy* 
borami samorządowymi uważam za 
konieczne udzielenie Panom W ojewo* 
tłom i Starostom oraz przełożonym 
gmin wiejskich i miejskich następują* 
cych cgólnych wytycznych:

0  sv ; o b o d n ą  d e c y z t e  w  w y *
B O R Z E  K A N D Y D A T Ó W .

Intencją Rządu przy wnoszeniu pro 
jektów samorządowych ustaw wybór* 
cz'' cb oraz wolą Izb Ustawodawczych 
przy uchwalaniu tych ustaw było za* 
pewnienie szerokim masom obywateli, 
takich warunków, aby mogli oni w 
pełni i z  całą swobodą decydować o 
dobcize kandydatów, jak i głosowa* 
niu na tych, których darza swym za* 
ufaniem. O takim stanowisku Rządu
1 Tzb Ustawodawczych świadczą do* 
godne dia wyborców ustawowe termi* 
ny czynności wyborczych, przewaga 
czynnika obieralnego w komisjach wy 
borczych i prawo udziału w akcji wy* 
borczei mężów zaufania wyborców, 
oraz decydujący udział czynników sa= 
morządowych w rozstrzyganiu pro* 
testów,

Tot"7 wyborcy powinni być wolni 
zarówno od niewłaściwej ingerencji 
władz, jak  i presji czynników niepo* 
wc anvA . Rola vladz administracyj
nych. bprnwujących nad2ć r  nad czyn* 
nościami wyborczymi, polega na pie* 
czy nad prawidłowym ich biegiem, a 
interwencja może mieć miejsce jedynie 
w wypadku bezpodstawnego naruszę* 
nia przez organa wyborcze lub inne 
osoby praw wyborców, oraz pogwa.I* 
cenie ustawy, mogącego spowodować 
nieważność aktu wyborczego,

R Z E T EL N O ŚĆ  A K T U  W Y B Ó R * 
C Z E G O .

Drugą podstawową przesłanką, jaka 
przyświeca samorządowym ustawom 
wyborczym, jest zapewnienie rzetel* 
ności aktowi wyborczemu. Chociaż w 
ustawach tych nie ma sankcyj za na* 
ruszenie tej zasady, na straży je j stoi 
kodeks karny, grożący karami za nad* 
użycia wyborcze do 5 lat więzienia 
(art. 1 1 8 -1 2 4  k.k.).

Apeluję do wszystkich obywateli, 
którzy zasiadać będą w komisjach wy* 
borczych, o należyte przeprowadzenie 
powierzonych im ustawowo czynności 
wyborczych i przeciwstawienie się ja* 
kimkolwiek próbom zniekształcania 
woli wyborców bez względu na to, 
z  którejkolwiek strony byłoby pod* 
jęte.

Troska o pozostawienie wyborcom 
swobody w wykonaniu prac wybór* 
czych, oraz o rzetelne przeprowadzę* 
nie aktu wyborczego, nie może jednak 
nikogo zachęcać do lekkomvślnego 
wnoszenia niesłusznych i oszczerczych 
oskarżeń. Takie doniesienia ścigane 
są z urzędu z mocy art. 143. 144 i 147 
k.k-, niezależnie od odpowiedzialności 
karnej z  oskarżenia prywatnego o 
oszczerstwo.

P R O T E ST Y  W Y B O R C Z E .
Omówione wskazówki dotyczą rów* 

nież postępowania przy rozstrzyganiu 
protestów wyborczych. Podległe mi 
władze oraz współdziałające z nimi 
z  głosem stanowczym kolegia obywa* 
telskie powinny badać je z całą skru* 
pulatnością i objektywizmem- Prote* 
sty bowiem w zasadzie powinny być 
wyrazem reakcji przeciw ewentualnym 
nieprawidłowościom w przeprowadzę* 
niu aktu wyborczego j powinny sta* 
nowić podstawę do skontrolowania,

czy przepisy ustaw wyborczych, oraz 
scharakteryzowane powyżej ich intern 
cje nie zostały w postępowaniu wy* 
borczym wypaczone i czy akt wybór* 
czy jest wyrazem woli obywateli. Od 
tego rodzaju uzasadnionych protestów 
odróżnić należy protesty, które mogą 
być częstokroć wyrazem jedynie de* 
monstracji grup wyborczych, niczudo* 
wolonych z wyniku wyborów W y* 
borcy powinni uświadamiać sobie, że 
wnoszenie protestów bezpodstawnych 
przynosi tylko szkodę samorządowi, 
opóźnia bowiem termin wyborów do 
organów wyższego stopnia, a w zwią* 
zku z upływem kadencji dotychczaso* 
wych rad, może nawet pozbawiać gmi* 
nę na pewien czas reprezentacji samo* 
rządowej-

SK ŁA D  K O M ISY J W Y B O R C Z Y C H
Jedną z podstawowych rękojmi pra* 

widłowego przebiegu wyborów bę* 
dzie należyty dobór przewodniczą* 
cych i członków komisyj wyborczych 
spośród osób, znanych ze swej uczci* 
wości obywatelskiei i obiektywizmu, 
oraz cieszącym się powszechnym sza* 
cunkiem w danym środowisku. Po* 
winny to mieć na względzie władze 
zarządzające wybory, jak również ma* 
gistraty i kolegia samorządów gmin* 
nych przy doborze składu komisyj wy 
borczych.

K O N FE R E N C JE  IN ST R U K C Y JN E .
W  celu gruntownego zaznajomienia 

organów gminnych i wyborczych z 
przepisami ustawy wyborczej i wyda* 
nymi do niej wskazówkami pp. staro*

stówie winni przeprowadzić z przelo* 
żonymi gmin oraz przewodniczącymi 
komisyj wyborczych konferencje in* 
strukcyjne, na których należy zwrócić 
uwagę w szczególności:

a) aby spisy wyborców były sporzą 
dzone z całą dokładnością i uwzględ* 
nieniem wszystkich wyborców;

b) aby wszelkie obwieszczenia przed 
wyborcze, jak  o zarządzeniu wybo* 
rów, listach kandydatów, terminie glo 
sowania i t- p. ogiaszane były w ter* 
minach ustawowych i w sposób, gwa* 
rantujący udostępnienie we właści* 
wym czasie treści wszystkim wybór* 
com;

c) aby w postępowaniu reklamacyj* 
nym komisje wyborcze nie czyniły 
żadnych trudności i nie stwarzały na* 
wet pozoru szykan;

d) aby unieważnienie zgłoszeń kan* 
dydatów i ich list miało miejsce jedy* 
nie w przypadkach, w których wyma* 
gają tego przepisy ustaw wyborczych;

e) aby głosowanie bvlo aktem nie* 
skrępowanej woli wyborców oraz aby 
obliczenie wyników glosowania do* 
konane było z całą ścisłością i rzetel* 
nością, a unieważnienie głosów ogra* 
niczone do wypadków, wyraźnie usta* 
wowo przewidzianych.

Tekst niniejszego okólnika władze 
zarządzające wybory obowiązane są 
przesłać wszystkim przewodniczącym 
komisyj wyborczych celem odczytania 
jego treści na pierwszym posiedzeniu 
komisji.

( —) Sławoj*Składkowski 
Minister.

Uuestnicy Międzynarodowej Konferencji Handlowej 
w Kryp;:e Srebrnych Dzwonów.

Kraków1, 10. 9- (P A T ) W  piątek ra* 
no przybyła do Krakowa wycieczka 
uczestników Międzynarodowej Parła* 
mentamej Konferencji Ekonomicznej 
w liczbie ok. 150 parlamentarzystów, 
reprezentujących 25 państw.

Uczestnicy wycieczki udali się na 
W awel, gdzie na dziedzińcu zamko* 
wym oczekiwali gości: prezydent mia* 
sta Krakowa dr. M. Kaplicki. starosia 
grodzki dr. W ojnarow ski w imieniu 
p. wojewody krakowskiego, komen* 
dant garnizonu krakowskiego pik- Ma 
deyski i in. Po powitaniu uczestnicy 
wycieczki udali się do krypty pod

W ieżą Srebrnych Dzwonów, gdzie po 
oddaniu hołdu pamięci Marszałka J- 
Piłsudskiego złożyli u Jego trumny 
wspaniały wieniec z białych róż i lilii 
z napisem francuskim ,,Miedzynaro* 
dowa Ekonomiczna Konferencja Par* 
lamentarzystów“.

Po śniadaniu parlamentarzyści od* 
jechali do W ieliczki celem zwiedzenia 
salin. W  czasie zwiedzania salin w ko* 
morze Sienkiewicza miejscowy zespół 
dzieci w pięknych strojach krakow* 
skich zaprezentował gościom zagrani* 
cznym tańce regionalne.

Gdańska policja polityczna rewiduje
, redakcję italskiego pisma.

G d ańsk, 10. 9. (P A T ) G dańska 
policja polityczna d oko nali wczoraj 
rew izji w redakcji „G azety Gdań* 
sk ie j“ oraz w n.ieszkaniu prywatnym 
redaktora „G azetv G d ań sk ie j" p. Ta* 
deusza Sypniew skiego, zatrzymując 
go celem przesłuchania. N a skutek

Interwencji komisariatu generalnego 
P. redaktor Sypniewski został po 

Edku godzinach zatrzymania w pre* 
:-YĆlinin policji — zwolniony.

W  czasie rewizji przesłuchano tak
że redaktora odpowi edzialnego „G a
zety Gdańskiej11 p. Grinsmana.

Większość adwokatów w Rumunii
nie posiada d y p lo m ó w .

Czemiowce. 10. 9. (P A T .) Prasa do* ( 
nosi, że władze rumuńskie stwierdziły | 
obecnie, ii w Besarabii około 60 proc. 
adwokatów nie posiada dyplomów 
uprawniających do wykonywania za* j 
wodu.

Stan ten jest wynikiem tego, że P° 
przyłączeniu Besarabii do Rumunii li* 
czni Żydzi zostali przyjęci do Izb ad

wokackich, twierdząc, że pochodzą z 
Rosji i dokumenty zostały tam zatrzy* 
manę-

Obecnie przeprowadzona kontrola 
wykazała, że wielka ilość wspomnia* 
nych Żydów nigdy w Rosji nie była 
i nie posiada nawet studiów prawni* 
czych.

Czas pracy w górnictwie francuskim
został zwiększony.

Paryż, 10. 9. (P A T )  Krajow a rada 
górników francuskich zatwierdziła u* 
mowę zarobkowa dla górników z dn. 
1 września, przewidującą poza pod* 
wyżka zarobków poważne zwiększę* 
nie czasu pracy w górnictwie, jak 
również intensyfikację produkcji wę» 
gla we Francji,

Tego rodzaju wynik obrad krajo
wej rady górników jest uważany za 
poważna kieskę akcji komunistów na 
terenie zawodowym, komuniści bo
wiem po podpisaniu powyższej urno* 
wy rozpoczęli kampanię w śród górni* 
ków  departamentów północnych za 
odrzuceniem umowy.

P O W R Ó T  A M B. R A C Z Y Ń SK IL G O

Londyn, 10. 9. (P A T ) Ambasador 
Raczyński powrocił do Londynu i 
objął urzędowanie.

D E L E G A C I R Z Ą D U  PO W STA Ń * 
C Z E G O  U  K.ANCL- H IT LER A .

N orym berga, 10. 9. (P A T )  Kan* 
clerz H itler przyjął wczoraj delega
cie rządu gen. Franco, która pod 
przewodnictwem gen. Espinosa de 
Jos M onteres przybyła na kongres 
norym berski.

N IE M C Y  P R Z Y ST Ą P IŁ Y  D O  PRO*
T O K O Ł U  L O N D Y Ń SK IE G O .

Berlin. 10. 9. ( P A T )  Niemcy przy* 
stąpiły do protokołu londyńskiego z 
24 czerwca 1938 r., będącego uzupel* 
nieniem konwencji z 8 czerwca 1937 r. 
w sprawie reglamentacji połowu wie* 
lorybów.

P R Z E D ST A W IC IE L E  R U S I POD * 
K A R P A C K IE J Z G Ł A SZ A JĄ  SW O * 
JE  P R E T E N SJE  D O  R Z Ą D U  PRA* 

SK IE G O .

Praga- 10 9- (P A T .) Do Prezydium 
Rady ministrów zgłosiła sie delegacja 
stronnictw politycznych z Rusi Pod* 
karpackiej. Delegacja przedstawiła rzą 
dowi żądania w związku z reorganiza* 
cją wewnętrzną państw.

K R Ó L O W A  W IL H E L M IN A  
D O K TO R EM  H . CA U SA -

Haga, 10. 9. (P A T ) W czoraj w auli 
uniwersytetu amsterdamskiego odbyła 
się podniosła uroczystość, w czasie 
której królowej Wilhelminie nadano 
tytuł doktora honoris causa ekonomii 
politycznej.

W  synagodze amsterdamskiej odpra 
wiono dziś modły za pomyślność dal* 
szego panowania królowej Wilhelmi* 
ny. W  synagodze obecna byla ks Ju* 
liana ze świtą.

W Z N O W IE N IE  R O K O W A Ń  
M IE D Z Y  SO W IE T A M I A  JA PO * 

N IĄ .
Tokio. 10. 9. (P A T ) Agencja Do* 

mei donosi, że rząd sowiecki przyjął 
propozycję rządu japońskiego c0 do 
wznowienia rokowań w sprawie stwo 
rżenia mieszanej komisji granicznej. 
Rozmowy toczyć się będą obecnie mię 
dzy amb. lapońskim w Moskwie p. 
Szigemitsu i zastępcą komisarza spraw 
zagr. p- Potiemkiinem.

O LB R Z Y M I PO Ż A R  PO D  TU N I* 
SEM .

Tunis. 10- 9. (P A T .) Od kilkunastu 
dni trwa wielki pożar w lasach Me* 
geds w okolicy Ain Draham. Ogień 
wszczął się w wielu miejscach naraz 
co wskazuje wyraźnie na podpalenie 
Tysiące hektarów płonie- W iejące od 
kilku dni sirocco podsyca i rozszerza 
ogień. Straż leśna jest bezsilna. Straty 
są obrzymie.

Z D E R Z E N IE  ST A T K Ó W .

Kopenhaga, 10. 9. (P A T )  D uński 
statek rybacki „H erkules" zderzył 
się u w ejścia do portu kolejno  z dwo 
ma statkam i płynącym i pod banderą 
sow iecką. „H erkules" zatonął po k il
ku minutach. Załoga zdołała się ura
tować.

P O W ST A Ń C Y  A R A B SC Y  O PA N O  
W A L I W O D O C IĄ G I B A B E L W A D

Jerozolima. 10. 9. (PA T.) W czoraj 
powstańcy arabscy zaatakowali za kła 
dy wodociągowe Babelwad. które łą* 
cznie z innymi stacjami wodociągów 
zaopatrują Jerozolimę w wode do pi* 
cia. Powstańcy rozbroili 6 policjan* 
tów, zabierając im broń i amunicję, 
7*my policjant, który stawiał opór, zo* 
stal ranny- W  poszukiwaniu powstań 
ców oddziały wojskowe otoczyły kil* 
ka wsi pod Nablus- W7 czasie rewizji, 
dokonywanej w jednej ze wsi, trzech 
Arabów, którzy stawiali opór. zastrze 
lono. W  Haifie aresztowano 25 Ara* 
bów pod zarzutem uprawiania akcji 
terrorystycznej. W  Tulkarem oddzia* 
ły saperów zburzyły kilka wsi. należą* 
cych do Arabów, podejrzanych o 
współdzialalność z powstańcami.
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Ogłoszenia urzedowe.
LICYTACJE.

III. Km. 34/38. Obwieszczenie. Wierzy* 
ciel Miejska Kom. Kasa Oszczędności we 
Lwowie, dłużnik i  udwik Ralski i Emilia 
Ralska we Lwowie, Świętokrzyska 7. Ko* 
marnik Sądu Grodzkiego Miejskiego we 
Lwowie, Rewiru III, urzędujący we Lwo
wie, przy ul. Janov skiej MD na zasadzie 
art. 679 K. p. c. obwieszcza, że w dniu 
25. października 1938 od godziny 12.30 
w poł. w sali rozpraw Oddz. I. drzwi Nr. 5 
Sadu Grodzkiego Miejskiego • we Lwowie, 
ul. Sądowa 7, odbędzie się II. sprzedaż 
z public cnej licytacji nieruchomości obj. 
whl. 603,11. ks. gr. gm. m. Lwowa, skła
dającej się z parceli gruntowej 4450,2, na 
której znajduje się budynek dwupiętrowy, 
czynszowry, mieszkalny, murowany, oraz 
ogród, przy ul. Świętokrzyskiej 7 powiecie 
lwowskim, województwie lwowskim, obej
mującej powierzchni 789 sążni kw., która 
stanowi własność Ludwika i  Emilji R aj
skich. Nieruchomość ta ma urządzoną
księgę hipoteczną w Sądzie Okręgowym 
we Lwowie. Powryższa nieruchomość zo* 
stała oszacowana na sumę 94.882 zł. 80 gr. 
Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wy* 
wołania, tj. od kwoty 63.255 zł. 20 gr. 
Licytant przystępujący do przetargu
powinien złożyć rękojmię w gotowiźnie
w kwocie 9.488 złotych 30 groszy — 
albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których wolno umieszczać fundusze ma* 
łolernich i że papiery wartościowe, przyjęte 
będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowym pu» 
blicznym obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne; że pra* 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą do* 
wodu, że wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruchomości lub je j części od egzekucji 
i że uzyskały postanowienie właściwego Są
du, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w 
ciągu ostatnich 2*ch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w duli pow* 
szednie od godz. 8-ej do 15-ej, akta zaś po
stępowania egzekucyjnego można przeglą* 
dać w sekrctar. acic I. Oddziału Sądu Gro* 
dzkiego Miejskiego we Lwowie.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru III.

Lwów, dnia 1. wrześnih 1938. 2770K

II. Kl i. 1538/37. Obwieszczenie o licy* 
tacji nieruchomości Komornik Sądu Gro
dzkiego w Stryju rewiru II. Henryk Ty- 
czyski. mający kancelarię w Stryju ul. 
Wincentego Pola 5 na podstawie art. 6"6 
i 679 k. p, c. .podaje do publicznej v.iado* 
mości, że dn a 12. października 1938 o 
godz. 9-tej w Sądzie Grodzkim Stryj, I. p. 
sala 21 odbędzie s.ę sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu należącej do dłu* 
żnika I ranciszka Bocheńskiego nierucho
mości: 1) realności whl. 13 ks. gr. gm. kat. 
Łotatntki dla większych posiadłości przy 
Sądzie Okręg, w Stryiu prowadzonej, skła* 
dającej się z pgr. 825, 841, 842, 843, 844, 
845. 846, 847, 849, 850, 851, 852, 853, 854,
858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866,
867, 868, 870, 872, 873, 874, 878, 879. 881,
882, 885, 886, 887, 888 , 890, 891, 892/3,
S02, 914, 915. 916. 917, 918, 919, 920. 921, 
922}, 921, 924, 848/1. 848,2', 848/3, 848/4,
855/1, 855/2, 856/1, 856/2, 857/1, 857/2,
869/1, 869/2 875/1, 875/2, S75/3, 875/4,
880/1, 880/2, 892/2, n. bud. 956, 957, 958, 
959, 951, 955, 960, gr. 953, 952, 949, 950,
948, 947, 946, 945, 944, 943, 942, 941, 934,
937, 940, 939, 938 , 936, 935 , 933 , 932, 931,
930, 929, 927, 926, 928, 925, 56, 58. 59, 70,
72, 93, 95, bud. 156. gr. 160, 169, bud. 205, 
gr. 211, 217, 315, 516, 317, 319, 320, 321, 
322, 323, 324, 325. 326, 327. o łącznym ob
szarze 984.7111 ha. stanowiących a) las o 
drzewostanie liściastym złożony, a miano* 
wicie z dęba, buka, graba, brzozy, osiki, 
olchy, Upy z domieszką szpilkowych i jo  
deł od 15- 65 lat. b) grunta uprawne, a 
więc pola orne pastwiska, c) nieużytki, 
d) drogi polne i lasowe, e) potoki. Na parc. 
bud. 319 stoją: a) dwór budynek murowa
ny z cegły, parterowy, składający się z 
pięciu pokoi, kuchni, werandy, przedpoko
ju, spiżarni i sieni, krytv dachówką, b) e- 
konomówka budynek drewniany partero* 
wy, kn-ty gontem o pokoju, kuchni, nyży, 
sieni i komory, c) piwnica murowana lo
downia drewniana, ustęp. Ustęp drugi, 
stajnia dla bydła nowa drewniana, stajnia 
dla koni drewniana, druga stajnia dla 
koni drewndanal spichlerz, ' dwa pod* 
Ja  .za na wozy. szopa na zboże, stodoła, 
kierat, wozownia, studnia, oparkanienie. 
Na parc.. gr. 320 stoi dworek drewniany, 
kuźnih drewniana, us^ęp. Na parc. gr. 958 
: częściowo 989/2 stoi leśniczówka muro
wana parterowa, stajnia, drewniana, pod 
dasze na wozy,  chlewy drewniane, stodoła 
drewniana, studnia z rur betonowych, trzy 
brogi na siano, ustęp dtewniany. Na p. 
b. 957 stoi podleśniczówka dri-wn. stajnia, 
piwnica. U9tęp, oparkanienie. Na parc. 960 
stoi gajówka drewniana stajnia chlewy, 
dwa brogi. Na parc. gr. 890 stoi wartownia 
drewniana], opark.mien.b. Na parc. bud. 
205 stoi karczma drewniana, stajnia, ustęp, 
studnia z rur betonowych. Na parc. bud. 
951 stoi gajówka drewniana, stajnia, chle* 
wy. Na parc. gr. 869/1 stoi studnia oparka- 
nitnłe. Na" parc. gr. 156 młyn wodny dre* 
wniany, stajn:a dla koni, stajnia dla by
dła, usitęp, dwa brogi na siano, diwa mo
sty małe. a  ponadto inwentarz martwy 
wyszczególniony w protokole op.su i osra

cowania 2) whl. 4 ks. gr. gm. kat. wielkiej 
posiadłości Jaroszyce przy Sądzie Okrę* , 
gowym w Stryju prowadzonej, składającej j 
się z p. bud1. 1/1, gr. 152, 133, 756, 760, | 
761, 763, 765, 791 7% , 797, 799, 833, 834, ; 
835, 83u, 857, 858, bud. 34, 758/1, 758/2, ! 
758/3. 733/3, 734/4, o obszarze łącznym 
253.0946 ha stanowiące w przeważnej cię- j 
ści las o 1—70 lat liściasty, składający się ! 
z grabu, osiki, olchy, buka i1 dębu, i pola j 
ornego obok gajówki. Na parc. bud. 54 j 
stoi gajówka drewniana, parterowa, stajnia , 
drewniana, ustęp, bróg na siano, studnia, ! 
oparkanienie. Na p. bud. 1/1 stoi budynek I 
mieszkalny drlcwniany parterowy, stajnia j 
drewniana, ustęp. Nieruchomość oszaco
wana została na sumę ad 1) 632.c>36 zł. | 
13 gr., ad 2) 158.689 zł. 27 gr., cena zaś i 
wywołania wynosi ad1 1) 474.477 zł. 10 gr., ' 
ad 2) 104.016 zł. 96 gr. Przystępujący do 1 
przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości ad 1) 63.263 złotych 62 gro
szy, ad 2) 13.868 złotych 93 groszy. — j  
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie j 
albo w takich ' papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji, | 
w których wolno umieszczać fundusze ma, | 
loletnich. Papiery wartości/owe przyjęte | 
będą w wartości trzech czwartych części j 
c-eny giełdowej. Przy hiicŷ fca qj(i będą 
zachowane ustawowe warunki licyta
cyjne o ile dodatkowym publicznym ob* 
wieszczeniem nie będą podane do wiado
mości1 warunki odmienne. Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji 
i Drzysądzenia własności na rzecz nabywcy 
bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te prze i  roz
poczęciem przetargu nie złożą dowodu, że 
wniosły powództwo o zwolnienie, nieru
chomości lub je j części od egzekucji i żc 
uzyskały postanowienie właściwego Sądu, 
nakazujące zawieszenie egzekucji. W  ciągu 
ostatnich dwóch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w dni po
wszednie od godziny 8*ej do 18-ej, akts 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie Grodzkim w Stryju 
ul. 3-go Maja., sala 25.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Stryj, dnia 22. lipca 1938 r. 2781K

Krrf. 643/37. Obwieszczenie o licy tacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Głogowie, mający kancelarię w Głogo
wie przy ul. 3-go Maja pod N r 1 na 
podstawie art. 602 k. p. c. podaje do pu
blicznej wiadomości, że dnia 12. września 
1938 r. o godzinie 12,tej w Głogowie na 
Rynku odbędzie się 2*ga licytacja rucho
mości, należących do Franciszka Doliń* 
skijego w Mrowii, składającycn się z 2 
szaf dębowych na ubrania, biurka z wi
doczkami, lustra wielkiego z płytą mar
murową, 1 kanapy, pianina „Gerstenber- 
ger, lustra dużego. 2 obrazów w złotych 
ramach, 1 wazy, 1 samowaru, 1 stidu i 4 
krzeseł, garnituru ż rorcelany- chifaktej - 
(dzbanek il 12 filiżanek), 2 krajobrazów w 
ramach, szafy, 1 leksikonu Brockhausa (17 
ksiąg). 2 krajobrazów w ramach dębowych,
1 dużego lustra, kr< densu dębowego rze> 
żbionego, stołu, kanapy i dwóch krzeseł 
pluszem obitych i 1 auta 4-osobowego 
..Praga" i mofocy Idu. Oszacowanie zaję
tych przedmiotów nastąpi w dlniu licytacji 
przez biegłego 'ądowego. Ruchomości mo
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej1 oznaczonym

Komornik Sądu Grodzkiego.
Głogów, dniia 10. sierpnia. 1938 r. 2751K

IX. Km. 1235/38. Obwieszczenie o licyta* 
cji rtichomości. Komornik Sądu Grodzkie
go Miejskiego we Lwowie re wiru IX. Mie
czysław Grossman mający kancelarię we
I.wowie, ul. Zielona 17, na podstawie art. 
602 k. p. c. podaje do publicznej wiado
mości, że dnia 23. września l u38 r. o godz.
10 i pół we Lwowie ul. Zyblikiewilcza Nr.
27 odbędzie rię na wniosek Włodzimierza 
Janusza pierwsza licytacja ruchomości, 
składających się z mebli, 2 dywanów, na* 
rzuty na otomanę, lustra w owalnych ra
mach i zegara ściennego antycznego, przy ; 
licytacji oszacować się mających przez ; 
biegłego. Ruchomości można oglądać w | 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej ! 
oznaczonym. j

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, dnia 31. sierpnia 1938 r. 2752K

Km. 416/38. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu Grodżkife- 
go w Zbarażu Apolinary Herzog mający j 
kancelarię w Zabarażu ul. 3*go M aja Nr. 1 
na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje 
lo  puSLcznej wiadomości, że dnia 20. paź 
dzicrnlka 193S r. o godzinie 9 w Zbarażu 
odbędzie się sprzedaż w drodze publicz
nego przetargu należącej do dłużnika 
Piotra i Franciszki Woźniaków nierucho* 
rr. ści; obj. whl. 1848 gm. kat. Dobrowody 
skłidającej się z chaty lenianki. stodoły, 
stajni, gruntu ornego, pastwisk, lasu ogro 
du o łącznej powierzchni 31 morgów 1570 
sążni kwadratowych. Nieruchomość prze
znaczona jest na cele rolnicze i ma urzą- 
azc ią księgę hipoteczną i przechowaną w 
Sądzie gro izkilm w Zbarażu. Nierucho* 
mość oszacowana została na suni^ zł. 
24.295. cena zaś wywołania wynosi 
złotych 18.221 groszy 25. Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć 
rękojmię w wysokości złotych 2.430. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj w 
I tón  ch wolno umieszczać fundusze mało
le tn ie j Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do*

datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze*
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, ■ że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wla* 
Sciwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatn. 2 tygodni przed li* 
cytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od godz. 8*mej do 18*te|, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo» 
żna przeglądać w Sądzile grodzkim w Zba
rażu ul. Narutowicza Nr. 1 sala Nr. 3.

Komornik Sądu Grodzk’ego.
Zbaraż, dnia 20. sierpnia 1938 r. 2750K

II. Km. 2497 37. Komornik Sądu Grodz- 
k:cgo w Drohobyczu rewiru II Jan Fry* 
dh-wicz, mający kancelarię w Drohobyczu 
ul. Piłsudskiego Nr. 26 na podstawie art. 
676 i 679 k. p. c. poda/e do publicznej 
wiadomości, że dnia 7. listopada 1938 r. 
o godz. 9 w Sądzie grodzkim biuro Nr. 42 
I. p odbędzie się sprzedaż w drodze pu
blicznego przetargu należącej do dłużnika 
Iwana Łajbycza nieruchomości: a to real* 
ności obj. whl. 249 i 509 ks. grunt. gm. 
km*. Borysław dzielnica Mrażnłca, stano
wiącej jeden kompleks grunru omego, o 
powierzchni 22.504 m. kw. Nieruchomość 
oszacowana została na sumę zł. 42.756, 
cena zaś wywołania wynosi zł. 32.067. 
Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wys. zł. 4.275 gr. 60. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało, 
letnich Papiery wartościowe przyjęte będą 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyme, o ile dadnt* 
kowym publicznvn obwieszczeniem nie be* 
dą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcę- bez zastrzeżeń, jeżeli 
nsoby te przed rozpoczęciem przetarci nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jei iżęści cd 
egzekucji i ie  uzyskały postanowienie wla* 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenia egąe, 
kucji. W  dągu dwóch ostatnich tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieruchomość 
w dni powszednie od godziny 8-ei do 18*ej, 
akta zaś postępowania i gzeł ucyjnetK1 można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Droho
byczu ul. Stryjskn sala Nr. 44 względnie 
w biurze Komornika. 2779K

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiiru II.
Drohobycz, dnia S. września 1938 r.

I. Km. 6)5/58. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu Grodzicie* 
po- w  O oofcobyęgu r * * m i I- K arim k at - Sw a
rowski mający kancelarię w Drohobyczu 
ul. Rynek—Ratusz, drzwi 44 na podstawi.* 
art. 676 i 679 k. p. c. podaje do p. ulicznej 
wiadomości, że dnia 14. pażdziemilLa 1938 
r. o godz. 9 w Drohobyczu w Sadzie G ro
dzkim biuro Nr. 42 odbędzie się sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu należą.ej 
do dłużnika firmy ,,01io" Naftowej Ski
z o. o. nieruchomości: a to Ograniczonego 
do roku 1956 częściowo do 31/12, a czę
ściowo do 19/10 prawa powrotu pól naft. 
obj. wll. 410, 411 rus. ks. naft. Laupen* 
miihle 1 i II, pól naft. obj. wl. 3763 tu.;, 
ks. naft. Dombcrger -D ' i wl. 4044 tus.
ks. naft. Domberger X , wraz z -otworem
świdrowym produkującym gazy i niezna
czną ilość ropy. z trójkątem i głowicą za
mykającą gazy. Nieruchomość oszaćowa* 
na została na sumę zł. 20 160  cena zaś
wywołania wynosi złotych 15.120. Przy
stępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości zł. 2'.016i 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach Wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o i’e do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno- 
ści na rzecz nabyw-cy bez zastrzeżeń jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wla* 
ściwego Sądu, nakazujące zawi»szenie egze* 
kucji. W  ci'ągu ostatn. 2 tygodni przed li
cytacją wolno oglądać nieruchomości w 
w dni powszednie od godz 8*ei do 18»ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mrt* 
żna przeglądać w Sądzie G -odzkm  w 
Drohobyczu ul. Stryjska Nr. 3 sala Nr. 
44 lub w biurze Komornika. 277SK

Komornik Sądu Grodzkiego Rew ru 1
Drohobycz, 31. sierpnia 193S r.

I. Km. 1721/38. Obwieszczenie o licyta
cji ruchomość1. Komornik Sądu Grc-dzk'c* 
go rewiru 1 Kazimierz Swarowskk mający 
kancelarię w Drohobyczu, Rynek Ratusz 
2 p. drzwi Nr. 44, na podstawie art. 602 
k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, 
że dnia 20. września 1938 r. o godz. 15 
w Drohobyczu ul Mala Nr. 5 odbędzie 
się pierwsza licytacja ruchomości, należą
cych dn Reginy Steg i Józefa Lówenberga, 
składających się z artykułów galanteryj
nych i urządzenia domowego, oszacowa* 
nych na łączna sume zl. 2.t>29 gr. 50. Ru
chomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Dtohobycz. d. 8. września 1938 r. 2777K

III. Km. 1009/37. V. E. 721/37. Obwie
szczenie o licytacji nieruchomości. Komor* 
nik Sądu Grodzkiego w Stanisławowie re
wiru III, Marceli' Szamocki, mający kan
celarię w Stanisławowie ul. Pierackiego 
Nr. 53 na podstawie art. 676 i 6“4 k. p. c. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia
12. października 1938 r. o godz.. 11 w 
Sądzie grodzkim w Stanisławowie sala 
Nr. 37. odbędzie się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu należącej do dłużni* 
ka MandLa Jonasa i Marii Jon : nieru
chomości! położonej przy ul. Siemiradz
ki, go L. 63. obj. whl. 5109 ks. gr. gm. 
Stanisławów, składającej się z pbud. 1144
i 1145, oraz pgr. 2034/2, 2035/3 . 2044/2, 
2045/2 i 2750. Na powyższej nieruchomo* 
ści znajdują się zabudowania po zlikwi
dowanej garbami a to : 1) budynek miesz
kalny, ściany budynku częściowo muro* 
wane częściowo drewniane z 1 mieszka
niem w suterynach, — niepodpiwr.iczony, 
2) portierka: budynek parterowy drewnia
ny nicodpiwniczony bez fundamentów, 
dach kryty gontami, 3) fundamenty beto* 
nowe po rozebranym budynku fermenta
cyjnym, 4) budynek właściwej ga-barn, 
budynek stajni, magazynów i szopy grożą 
zawaleniem, częściowo już rozebrane. D o 
nieruchomości przywiązani jest prawo
wodne. Nieruchomość oszacowana została 
na sumę zł. 37.58C, cena zaś wywołania 
wynosi złotych 28.185. Przyslępujący 
do, przetargu obowiązany jest złożyć
rękojmię w wysokości złotych .3.758 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich paoierarh wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj w 
których wolno umi-eszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą- 
w wartości trzech czwartych części cenv
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do*- 
datkowym publicznym obwieszczeniem n-'e 
będą podane do wiadomości warunki od.-
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
«zkodą do iicytacii i przvsądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o- 
zwrłnien-c nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wla, 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie "gze* 
kucji. W  ciągu ostatn. 2 tygodni przed licy. 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta- 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie Grodzkim w Stanisła 
wowie, ul. Bilińskiego sala Nr. 39. 2776K!
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 111.

Stanisławów, dnia 30. s-jerpnia 1938 r.

III. Km. 978/38 i 1419/38. Obwieszczer ie 
o licytacji ruchomości. Komornik Sądu 
Grodzkiego w Stanisławowie rewiru III. 
Marc tai Szamocki, mający kancelarię w 

'ffiwhSłasrowie. *ttł. Płefaeste^** 
podstawie art. 602 k. p c. podaje do pu*- 
bhcznej wiladomości, że dnia 15. września 
1938 r. o godz. 10 w Stanisławowie ul. 
Gillera Nr. 5 odbędzie się pierwsza licy
tacja ruchomości, składających się z u- 
rządzenia klubowego, urządzenia jadalnf 
palisandrowe, fortepianu, obrazów i in* 
nych sprzętów domowych, fortemianu 
krótkiego i urzĄdz^nlia domowego), osza
cowanych na łączr.ą sumę ponad zł. 500. 
Ruchomości można oglądać w dniu Licyta
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczo* 
nymj 2775K

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Stanisławów, dnia 20. sierpnia 1938 r.

UZN A N IE ZA ZM ARŁEGO
T. 68/37. Julian Skretkowicz syn Jana

i i  Marii, urodzony w Tiutkowie (powiat 
Trembowla) 17. listopada 1S93, przebywa
jąc w Czechach, powołany w roku 1914 
do 15 pułku austriackiego zaginął w Kar
patach roku 1915. Na prośbę brata Wik* 
tora wdraża się postępowanie celem uzna
nia za zmarłego i wzywa, ażeby do 6 
miesięcy uwiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd Okręgowa.
Tarnopol, 16. stycznia 1938. 2772

T. 49/38. Magd-ilena Sałabaj, córka Te 
odo-a, urodzona 13. kwietnia 18-89 w Ba* 
worovue, powiat Tarnopol, wyjechała w 
roku 1913 do Filadelfii, do kwietnia 192” 
pisywała do kraju, od tego czasu niemi 
o niej żadnej wiadomości. N i prośbę 
córki wdraża się postępowanie celem u- 
znania za zmarłą Plwzywa, ażeby do roku 
uwiadomiono Sąd o zaginionej.

Sąd O kręg", y,
Tarnopol, 30. lipca 1938. 2773

T. 48/38. Teodor Dudar. svn Jana, uro
dzony 30. kwietnia 1888 w Myszkowicach, 
powiat Tarnopol, żołnierz austriacki 15 
pułku piechoty, zaginął na froncie ~osyi* 
skim roku 1915. Na prośbę siostry Kseńki 
Różyckiej wdraża się postępów anie cetyn 
uznania za zmarłego i wzyw; "żeby do 
sześciu miesięcy uwiadomiono Sąd o za
ginionym.

Sad Okręgowy.
Tarnopol, 30. lipca 1938. 2774

O GŁO SZEN IA PRYW A TN E.

K TO B Y  W IEDZIA Ł miejsce zamieszka* 
nia Ireny-Róży z Mrozewiczów W olskićj, 
lat 34, córkil Stanisława i Anieli z  ■Kiełbo- 
wiczów, ostatnio w 1935 r. zamieszkałej' 
w Warszawie — poinformować Konsy* 
storz Ewangelicko-Reformowany, Wilno, 
Za walna 11. 2780

UN IEW A ŻN IA M  zgubione świadectwo 
4 kl. szkoły Konarskiego we Lwowie. Sta
nisław Toś. 2785:
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